ДОГОВОР ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ №
г. Иваново
                 « ___» ____________20        г.

ООО___________________, именуемое в дальнейшем " Энергоснабжающая организация", в лице директора ___________________________, действующей на основании Устава,   с одной стороны, и

Отдел_______________________________, именуемый в дальнейшем «Абонент», являющийся собственником ГАРАЖА на основании свидетельства о государственной регистрации прав на недвижимое имущество серия 37 - ВВ №  от «03» декабря 200 года, в лице начальника __________________________, действующего на основании положения об отделе, с другой стороны, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен​ных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.     Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Энергоснабжающая организация обязуется отпускать тепловую энергию в горячей воде для целей отопления Абоненту в период январь, февраль, март, апрель 2017 года, а Абонент обязуется потреблять и оплачивать принятую тепловую энергию в соответствии с условиями настоящего договора.
   1.2.  Ориентировочная цена настоящего договора в соответствии с Приложением расчета стоимости и потребления тепловой энергии  составляет: 31193 (тридцать одна тысяча сто девяносто три) рубля 51 копейка. Окончательная цена настоящего договора определяется по приборам учета, установленным на тепловом вводе Абонента или расчетным методом при отсутствии таковых, в соответствии с п.4.
1.3. Количество тепловой энергии, отпускаемое для нужд отопления устанавливается в зависимости от температуры наружного воздуха (т.н.в.), но не ранее чем распоряжения администрации города ооб включении отопления.
2.    Обязанности сторон.
         2.1.
Энергоснабжающая организация обязуется:
        2.1.1.  Поставлять тепловую энергию Абоненту на условиях, определенных настоящим договором.
        2.1.2.  Извещать Абонента о величине и сроках ввода графиков ограничения теплоснабжения.
        2.1.3.  Доводить до сведения Абонента информацию об изменении тарифов в срок не позднее, чем за 10 дней до вступления их в силу.

         2.1.4.
Производить перерасчет отпускаемого количества тепловой энергии при температуре воздуха в гараже ниже + 5° С за расчетный период. Для подтверждения факта температуры воздуха ниже нормируемой приглашается представитель Энергоснабжающей организации для занесения температурных показателей в журнал. Замеры температуры в гараже производятся согласно раздела 7 СанПиН 2.2.4.548-96.
2.1.5. Поставлять тепловую энергию «Абоненту» согласно Строительных норм и правил СНиПа 2.04.05-91* "Отопление, вентиляция и кондиционирование"- п.2.5. «В холодный период года в общественных, административно-бытовых и производственных помещениях отапливаемых зданий, когда они не используются, и в нерабочее время следует принимать температуру воздуха ниже нормируемой, но не ниже +5° С, обеспечивая восстановление нормируемой температуры к началу использования помещения или к началу работы.
2.2.
Абонент обязуется:
2.2.1. Своевременно и в полном объеме производить оплату поставленной на объект тепловой энергии.
2.2.2. Не производить действия, направленные на нарушение расчетного гидравлического режима, без согласования с Энергоснабжающей организацией. В случае самовольного вмешательства Абонента в работу системы теплоснабжения, повлекшего снижение параметров тепловой энергии, либо увеличение общего объема теплопотребления, Энергоснабжающая организация имеет право производить снижение температуры теплоносителя и его количества на выводах с теплоисточников. При этом Энергоснабжающая организация не несет ответственности за количество и качество поставляемой тепловой энергии, а Абонент не вправе отказаться от оплаты поставленных объемов тепловой энергии и теплоносителя.
2.2.4. Возмещать энергоснабжающей организации ущерб, возникший при нарушении правил эксплуатации системы отопления Абонентом.
2.3. Энергоснабжающая организация и Абонент при отпуске, передаче и потреблении тепловой энергии, а также при взаимных расчетах обязуются руководствоваться  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О теплоснабжении» от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 18.11.2013 года № 1034 «О коммерческом учете тепловой энергии, теплоносителя» (далее – Правила учета), Приказа Минстроя РФ от 17.03.2014г. №99/пр «Об утверждении Методики осуществления коммерческого учета тепловой энергии», настоящим Договором и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
3.    Условия платежа.
        3.1.        Абонент обязан оплатить счет за оказанные услуги в течении 5(пяти) банковских дней после подписания акта оказанных услуг.
3.2. Исполнением обязательств Абонента по оплате за потребляемую тепловую энергию считается поступление де​нежных средств на расчетный счет, указанный Энергоснабжающей организацией либо поступление наличных денежных средств в кассу Энергоснабжающей организации.
3.3. Основанием для оплаты стоимости отпущенной тепловой энергии являются акты об оказании услуг и счета-фактуры.
3.4. Оплата процентов в соответствии с п. 6.2. настоящего договора производится Абонентом отдельными платежными поручения​ми, либо путем внесения денежных средств в кассу Энергоснабжающей организации.
                                                               4.Учет поставляемой тепловой энергии.
4.1. Учет потребляемой тепловой энергии производится по показаниям расчетных приборов учета, установленным на тепловом вводе Абонента, а при отсутствии узлов учета, а также их неисправности или несвоевременной проверки, количество потребляемой тепловой энергии, определяется расчетным путем, исходя из «Методики осуществления коммерческого учета тепловой энергии, теплоносителя» (далее- Методика), утвержденной приказом Минстроя РФ от 17.03.2014, № 99/пр.
4.2. Количество потребленной тепловой энергии в отчетном периоде оформляется сторонами актом о передаче тепловой энергии не позднее пятого рабочего дня месяца, следующего за отчетным.
4.3. Ориентировочное количество (договорные величины) тепловой энергии, подаваемой Абоненту в отопительном периоде с разбивкой по месяцам, устанавливается в Приложении к настоящему договору в виде прогноза отпуска тепловой энергии.      Договорные величины используются исключительно для определения цены Договора.
4.4.  Фактическое количество потреблененной тепловой энергии Абонентом, которое Энергоснабжающая организация указывает в акте оказанных услуг за отчетный период определяется расчетным методом с учетом температуры наружного воздуха, в соответствии  с указанной в пункте 4.1 «Методикой».
4.5. В случае несогласия с предъявленным количеством тепловой энергии, указанным в акте оказанных услуг Абонент предъявляет в Энергоснабжающую организацию аргументированные возражения в письменном виде.
                                                                             5.    Особые условия.
5.1. Проведение ремонтов Энергоснабжающей организацией систем теплоснабжения, связанных с отключением или ограничением теплоснабжения Абонента производится с предварительным его уведомлением.
5.2. Энергоснабжающая организация, предварительно предупредив Абонента, имеет право прекратить полно​стью или частично отпуск ему тепловой энергии в следующих случаях:
5.3. -
за неоплату потребления тепловой энергии в установленные разделом 3 настоящего договора сроки;

5.4. Ограничение поставки тепловой энергии в случаях, предусмотренных настоящим договором, производится путем снижения температуры теплоносителя на выходе с теплоисточников Энергоснабжающей организации при посто​янном его расходе. Дальнейшее ограничение осуществляется путем сокращения подачи теплоносителя в подающий трубопровод.
5.5. Подача тепловой энергии после её ограничения или отключения в соответствии с п. 5.2. настоящего догово​ра, возобновляется по соглашению сторон с возмещением затрат Энергоснабжающей организации, связанных с ограни​чением, отключением и повторным подключением Абонента к сетям Энергоснабжающей организации. При этом Энер​госнабжающая организация не обязана поставлять Абоненту неотпущенное в результате введения ограничения или прекращения подачи количество энергии.
6.    Ответственность сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, стороны несут ответственность в по​рядке и размерах, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством РФ.
6.2. За нарушение установленных п. 3.1 настоящего договора сроков оплаты тепловой энергии Абонент уплачи​вает Энергоснабжающей организации пени в размере 1/300 ставки рефинансирования банка за каждый день просрочки в срок десять дней с момента получения требования об их уплате от Энергоснабжающей организации.
6.3. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются сторонами в порядке перегово​ров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде Ивановской области.
6.4. Разногласия по техническим вопросам решаются органами государственного энергетического надзора.
6.5. Энергоснабжающая организация не несет ответственности перед Абонентом за недоотпуск тепловой энер​гии, вызванный:
· действиями персонала Абонента или посторонних лиц;

· условиями ограничения или прекращения подачи тепловой энергии, предусмотренными п.5.2. настоящего договора;

· ремонтными работами в сетях Энергоснабжающей организации;
· вводом  графиков  ограничения потребления и отключения тепловой энергии при дефиците тепловой мощности или топлива в Энергоснабжающей организации.

6.6.
Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий настоящего договора, если нарушение вызвано наступлением независящих от их воли обстоятельств (форс-мажорные обстоятельства), а также в случаях принятия государственными органами решений, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана незамедлительно информировать другую сторону о наступлении этих обстоятельств в письменной форме.

6.7.
В случае просрочки исполнения Энергоснабжающей организацией обязательств, предусмотренных настоящим договором, Абонент направляет Энергоснабжающей организации требование об уплате пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Энергоснабжающей организацией обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства, в размере не менее 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Энергоснабжающей организацией.

6.8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Энергоснабжающей организацией обязательств, предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения Абонентом обязательств, Абонент направляет Энергоснабжающей организации требование об уплате штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 10% цены договора.
6.9. За ненадлежащее исполнение Абонентом обязательств, предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, Энергоснабжающая организация вправе потребовать уплаты штрафа в размере 2,5% цены договора.
6.10.Настоящее соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания.
                            7.    Срок действия, основания изменения и расторжения договора.

       7.1.     Настоящий договор вступает в силу с «01» января 2017 года и действует до «25» апреля 2017 г. Изменения условий настоящего договора могут производиться путем заключения дополнительных соглаше​ний в течение всего срока действия договора.

7.3. В случае неоднократного нарушения Абонентом сроков оплаты тепловой энергии Энергоснабжающая орга​низация в соответствии со ст. 546 ГК РФ имеет право на одностороннее изменение или расторжение настоящего дого​вора, о чем письменно извещает Абонента. Договор считается соответственно измененным или расторгнутым с даты, указанной в извещении.
7.4. Расторжение настоящего договора не освобождает стороны от взаимных расчетов.
                                                      8.    Дополнительные условия.

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, отношения сторон регулируются законо​дательством и иными нормативными актами РФ в области энергоснабжения, действующими на день исполнения обяза​тельства. Нормативные акты, регулирующие отношения сторон по договору энергоснабжения, вступившие в силу после заключения настоящего договора, принимаются сторонами к исполнению в безусловном порядке.
8.2. При изменении организационно-правовой формы, реорганизации, изменении наименования, банковских ре​квизитов, стороны договора в течение семи дней извещают друг друга.
8.3. Все перечисленные в тексте договора Приложения являются его неотъемлемой частью.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Энергоснабжающая организация:
Абонент:

м.п.                                                                               м.п.
Приложение к                                                                                                                                                                 Договору
теплоснабжения
                                                                                                                     от «__»________2017 г. №__

Ориентировочный расчет стоимости и потребления тепловой энергии в гараже отдела в отопительный период январь – апрель 2017 года
Подписи сторон
Энергоснабжающая организация                                                                                   Абонент
________________/_______________/                                  _________________/________________/
«___»__________________2017г.                                               «___»____________________2017г.

М.П.                                                                                                    М.П.

	январь
	февраль
	март
	апрель
	Итого за отопительный период

	Ориентировочное количество потребляемой тепловой энергии (Гкал)

	Стоимость 1 Гкал в отопительный период (руб.)

	Ориентировочная цена договора (руб.)